
Stránka 1 z 1 

ROZHODNUTÍ O PŘEMĚNĚ LISTINNÝCH AKCIÍ NA ZAKNIHOVANÉ AKCIE 

VÝZVA AKCIONÁŘŮM K ODEVZDÁNÍ AKCIÍ A SDĚLENÍ MAJETKOVÝCH ÚČTŮ 

 

Společnost BELIX International a.s., IČO: 077 49 163, se sídlem Obránců míru 221/44, Vítkovice, 703 00 
Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. B 11106 (dále 
„Společnost“) 

tímto v souladu s ust. § 529 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „Občanský zákoník“) zveřejňuje oznámení o rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné 
hromady o přeměně akcií, jakož i výzvu akcionářům Společnosti k odevzdání akcií a sdělení čísla účtu 
v centrální evidenci cenných papírů. 

Jediný akcionář v působnosti valné hromady Společnosti učinil dne 14.08.2024 rozhodnutí o přeměně 
všech 100 ks (slovy: sta kusů) listinných akcií na jméno o jmenovité hodnotě jedné akcie 20.000 Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých) Společnosti na zaknihované akcie, a to ve formě notářského zápisu 
sepsaného Mgr. Viktorem Semanikem, notářem se sídlem  v Sokolově, notářská kancelář Karla Havlíčka 
Borovského 170, Sokolov, pod č. NZ 2909/2024, jenž byl uložen do sbírky listin obchodního rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou B 11106/SL14/KSOS (dále „Rozhodnutí“). 
Dne 15.08.2024 byla tato změna podoby akcií zapsána do obchodního rejstříku Společnosti.  

Správní rada Společnosti tímto v návaznosti na Rozhodnutí vyzývá akcionáře Společnosti v souladu s ust. 
§ 529 odst. 1 Občanského zákoníku, aby odevzdali dosavadní listinné akcie Společnosti, a to ve lhůtě 
dvou (2) měsíců ode dne zveřejnění této výzvy v Obchodním věstníku. Listinné akcie je třeba odevzdat 
v sídle Společnosti, pokud se Společnost s akcionářem nedohodne na jiném místě. 

Akcionáři Společnosti jsou dále povinni ve smyslu ust. § 530 odst. 1 Občanského zákoníku sdělit 
Společnosti při odevzdání svých listinných akcií číslo majetkového účtu v centrální evidenci 
zaknihovaných cenných papírů vedené společností Centrální depozitář cenných papírů, a.s. (resp. Jeho 
účastníků), na který mají být jimi vlastněné zaknihované akcie Společnosti zaevidovány.  

V souladu s § 531 Občanského zákoníku Společnost upozorňuje, že akcie, které nebudou odevzdány ani 
v dodatečné lhůtě, prohlásí Společnost za neplatné, a zároveň v souladu s § 530 odst. 2 Občanského 
zákoníku nesdělil-li akcionář číslo účtu v příslušné evidenci, na který mají být akcie zaevidovány, ani 
v dodatečné lhůtě, přejde na Společnost vlastnické právo k těmto akciím dnem, kdy za ně jeho akcionáři 
zaplatí spravedlivou cenu. 

Společnost Rozhodnutí zveřejňuje v Obchodním věstníku, uveřejňuje na internetových stránkách a dále 
jej zašle akcionářům Společnosti na adresu uvedenou v seznamu akcionářů. 

V Praze dne 16.08.2024 

 

Správní rada společnosti  

BELIX International a.s. 


